

OFERTANT
SC "Inlimar Prim" SRL

OFERTĂ

Către **Primăria Ialoveni**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cepoi Petru** reprezentanți ai ofertantului **SC "Inlimar Prim" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **"Lucrări de reparație a drumurilor din orașul Ialoveni", Cod CPV 45233142-6**, pentru suma fără TVA de **1 930 793,98 MDL (un milion nouă sute treizeci mii șapte sute nouăzeci și trei lei 98 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **386 158,80 (trei sute optzeci și șase mii una sută cincizeci și opt lei 80 bani)**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **4 (patru) luni** de la primirea ordinului de începere a lucrărilor.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv până la data de **04/07/2021**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 02/06/2021

Cepoi Petru, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC "Inlimar Prim" SRL**.

Ofertant,
SC "Inlimar Prim" SRL

(semnătura autorizată)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0% (% din preț total oferat).
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 (două) ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,
SC "Inlimar Prim" SRL

_____ (semnătura autorizată)



APROB:

Director

P.Cepoi

Grafic de executie a lucrarilor
"Lucrari de reparatie a drumurilor din orasul Ialoveni"

| Nr. | Grupa de obiecte Denumirea obiectului | Valoarea mii lei | 2021 | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------------------|---------------|--------|--------|--------|---------------|--------|--------|--------|---------------|--------|--------|--------|---------------|--------|--------|----|
| | | | VII | | | | VIII | | | | IX | | | | X | | | |
| | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| | Str. Euroaccent, L=245m | 733,23 | 144,81 | 144,81 | 144,81 | 144,81 | 144,81 | 9,21 | | | | | | | | | | |
| 1 | Str. Victoria, L=228m | 524,32 | | | | | | 135,62 | 144,81 | 144,81 | 99,04 | | | | | | | |
| 2 | Str. Isnovet L=343m | 398,58 | | | | | | | | | 45,73 | 144,81 | 144,81 | 63,23 | | | | |
| 3 | 31 August L=250m | 357,59 | | | | | | | | | | | 81,58 | 144,81 | 131,2 | | | |
| 4 | Str. Balti L=318m | 303,23 | | | | | | | | | | | | | 13,61 | 144,81 | 144,81 | |
| | Total | 2 316,95 | 579,24 | | | | 579,26 | | | | 579,21 | | | | 579,24 | | | |

Nume/prenume: Cepoi Petru
 Funcția în cadrul firmei: Director
 întreprindere
 Denumirea firmei și sigiliu: SC "Inlimar
 Prim" SRL



DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 2 316 952,77 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|---------|---------------------------------------|------------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1 Str. Euroaccent, L=245m | | | | |
| 1 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | 147,000 | 11,20 | 1 646,40 |
| 2 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 1,470 | 672,75 | 988,94 |
| 3 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | 235,200 | 22,98 | 5 404,95 |
| 4 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm | m3 | 147,000 | 330,13 | 48 529,60 |
| 5 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=20cm) | m3 | 294,000 | 537,72 | 158 089,11 |
| 6 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | 2 013,900 | 18,95 | 38 172,47 |
| 7 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | 1,470 | 196 198,60 | 288 411,94 |
| 8 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | 245,000 | 27,95 | 6 848,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|---------|-----------|------------|---------------------------------|
| | | Total Capitolul 1Str. Euroaccent, L=245m Inclusiv salariu | | | | 548 091,95 25 743,65 |
| | | 2. Capitolul 2 Str. Victoria, L=228m | | | | |
| 9 | RCsB26A | Montari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la sprijinirea si sudarea pe contur a placarilor metalice de prindere, Kman=0.5 (demontare prefabricate) | m3 | 58,240 | 364,75 | 21 243,33 |
| 10 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului (10cm) | m3 | 91,200 | 11,20 | 1 021,44 |
| 11 | DI95 | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II | 100 m3 | 0,504 | 5 759,85 | 2 902,96 |
| 12 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 2,000 | 672,75 | 1 345,50 |
| 13 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | 327,920 | 22,98 | 7 535,67 |
| 14 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv | buc | 280,000 | 257,30 | 72 042,97 |
| 15 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=20cm) | m3 | 182,400 | 537,72 | 98 079,77 |
| 16 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | 1 249,440 | 18,95 | 23 682,51 |
| 17 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | 0,910 | 196 198,60 | 178 540,73 |
| 18 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | -0,910 | 48 229,54 | -43 888,88 |
| 19 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | 152,000 | 27,95 | 4 248,88 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|---------|-----------|------------|---------------------------------|
| 20 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (rigola din beton DN500xH500(610) L=1 EN 124 E600) | buc | 8,000 | 257,30 | 2 058,37 |
| 21 | AcE06A | Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Gratar fonta DN500x H510(610)) L1 EN124 E600 | buc | 8,000 | 2 411,16 | 19 289,25 |
| | | Total Capitolul 2 Str. Victoria, L=228m Inclusiv salariu | | | | 388 102,50 34 346,30 |
| | | 3. Capitolul 3 Str. Isnovet L=343m | | | | |
| 22 | DI95 | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II | 100 m3 | 0,324 | 5 759,86 | 1 866,19 |
| 23 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | 102,900 | 11,20 | 1 152,48 |
| 24 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 2,170 | 672,75 | 1 459,87 |
| 25 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | 346,370 | 22,98 | 7 959,67 |
| 26 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv | buc | 180,000 | 257,30 | 46 313,34 |
| 27 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=10cm) | m3 | 102,900 | 537,72 | 55 331,19 |
| 28 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | 1 409,730 | 18,95 | 26 720,73 |
| 29 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | 1,029 | 196 198,60 | 201 888,36 |
| 30 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | -1,029 | 48 229,59 | -49 628,25 |
| 31 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si | m | 172,000 | 27,95 | 4 807,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|---------|-----------|------------|---------------------------------|
| | | colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | | | | |
| | | Total Capitolul 3 Str. Isnovet L=343m Inclusiv salariu | | | | 297 871,52 14 279,74 |
| | | 4. Capitolul 4 Str. 31 August L=250m | | | | |
| 32 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | 112,500 | 11,20 | 1 260,00 |
| 33 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 1,125 | 672,76 | 756,86 |
| 34 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | 180,000 | 22,98 | 4 136,44 |
| 35 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=10cm) | m3 | 112,500 | 537,72 | 60 493,28 |
| 36 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | 1 541,250 | 18,95 | 29 213,62 |
| 37 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | 1,125 | 196 198,57 | 220 723,39 |
| 38 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | -1,125 | 48 229,57 | -54 258,27 |
| 39 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | 187,500 | 27,95 | 5 241,22 |
| | | Total Capitolul 4 Str. 31 August L=250m Inclusiv salariu | | | | 267 566,55 11 427,27 |
| | | 5. Capitolul 5 Str. Balti L=318m | | | | |
| 40 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea | m3 | 95,400 | 11,20 | 1 068,48 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----------|-----------|------------|--------------------------------|
| | | materialului | | | | |
| 41 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,954 | 672,75 | 641,80 |
| 42 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | 152,640 | 22,98 | 3 507,69 |
| 43 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=10cm) | m3 | 95,400 | 537,72 | 51 298,30 |
| 44 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | 1 306,980 | 18,95 | 24 773,15 |
| 45 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | 0,954 | 196 198,57 | 187 173,44 |
| 46 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | -0,954 | 48 229,54 | -46 010,98 |
| 47 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | 159,000 | 27,95 | 4 444,56 |
| | | Total Capitolul 5 Str. Balti L=318m Inclusiv salariu | | | | 226 896,45 9 690,33 |
| | | Total | lei | | | 1 728 528,96 |
| | | Fondul Social | 24,00 % | | | 22 916,95 |
| | | Total | 100,00 + | | | 1 751 445,92 |
| | | Cheltuieli de regie | 6,00 % | | | 105 086,75 |
| | | Total | 100,00 + | | | 1 856 532,67 |
| | | Beneficiu de deviz | 4,00 % | | | 74 261,31 |
| | | Total | 100,00 + | | | 1 930 793,98 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 386 158,80 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 2 316 952,77 |

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reparatie a drumurilor din orasul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 316 952,77 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2000: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 188,032 | 57,66 | 10 841,95 |
| 2. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 357,344 | 57,66 | 20 604,46 |
| 3. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 684,150 | 57,66 | 39 448,09 |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 45,775 | 57,66 | 2 639,39 |
| 5. | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 9,040 | 57,66 | 521,25 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 150,577 | 57,66 | 8 682,30 |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 221,121 | 57,66 | 12 749,87 |
| Total manopera | | | | | | 95 487,30 |

Material:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------|---------------------|
| 1. | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 106,335 | 60,00 | 6 380,12 |
| 2. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 80,294 | 271,35 | 21 787,89 |
| 3. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 999,744 | 266,19 | 266 121,86 |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 395,027 | 192,65 | 76 102,03 |
| 5. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 2 256,390 | 0,50 | 1 128,19 |
| 6. | 2320156200901 | Motorina | kg | 554,793 | 13,98 | 7 756,01 |
| 7. | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A | kg | 25,890 | 18,00 | 466,03 |
| 8. | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 397,602 | 8,13 | 3 232,50 |
| 9. | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 882,215 | 958,33 | 845 453,10 |
| 10. | 2666122800611 | Element prefabricat din beton armat | buc | 471,276 | 238,33 | 112 319,21 |
| 11. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 37,606 | 10,50 | 394,87 |
| 12. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 75,213 | 13,50 | 1 015,38 |
| 13. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 7 596,513 | 16,72 | 127 013,70 |
| 14. | 2875274203624 | Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil | buc | 8,160 | 2 300,00 | 18 768,00 |
| 15. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 230,904 | 10,00 | 2 309,04 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 1 490 247,92 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 72,577 | 350,00 | 25 401,88 |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 225,589 | 205,00 | 46 245,66 |
| 3. | 2952240004023 | Compactoare autopropulsate netede 8 t | h-ut | 21,897 | 312,00 | 6 831,93 |
| 4. | 2952240004024 | Vibrocompactor 13 t | h-ut | 45,056 | 298,00 | 13 426,84 |
| 5. | 2952240004025 | Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t | h-ut | 3,238 | 366,00 | 1 185,07 |
| 6. | 2952260003000 | Excavator | h-ut | 2,517 | 299,00 | 752,64 |
| 7. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 17,368 | 299,00 | 5 192,97 |
| 8. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,066 | 281,00 | 18,60 |
| 9. | 2952270004035 | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l | h-ut | 7,324 | 50,00 | 366,20 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|-------------------|
| 10. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 24,461 | 285,00 | 6 971,33 |
| 11. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 113,034 | 252,53 | 28 544,43 |
| 12. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 23,061 | 250,00 | 5 765,25 |
| 13. | 400051 | Autobasculante, tonaj pina la 7 t | h-ut | 8,280 | 252,53 | 2 090,95 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 142 793,75 |

| | | |
|---------------------|----------|--------------|
| Total | lei | 1 728 528,96 |
| Fondul Social | 24,00 % | 22 916,95 |
| Total | 100,00 + | 1 751 445,92 |
| Cheltuieli de regie | 6,00 % | 105 086,75 |
| Total | 100,00 + | 1 856 532,67 |
| Beneficiu de deviz | 4,00 % | 74 261,31 |
| Total | 100,00 + | 1 930 793,98 |
| TVA | 20,00 % | 386 158,80 |

Total deviz:

2 316 952,77

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor din
orasul Ialoveni

Investitor Primaria orasului Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|---------|--|----------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1Str. Euroaccent, L=245m | | | | |
| 1 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | | | 11,20 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0320 | 350,00 | 11,20 |
| 2 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 672,75 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 299,00 | 672,75 |
| 3 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | | | 22,98 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0910 | 252,53 | 22,98 |
| 4 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm | m3 | | | 330,13 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 57,66 | 21,33 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 10,00 | 2,32 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 192,65 | 252,56 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 205,00 | 31,36 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 250,00 | 5,75 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 350,00 | 16,80 |
| 5 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=20cm) | m3 | | | 537,72 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,13 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 192,65 | 49,51 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 271,35 | 27,68 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 266,19 | 338,06 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 350,00 | 14,70 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 205,00 | 52,89 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 250,00 | 6,25 |
| 6 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | | | 18,95 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,29 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 16,72 | 16,89 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 10,50 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,13 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| 7 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | | | 196 198,60 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 42,2900 | 57,66 | 2 438,44 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 194,0000 | 958,33 | 188 704,76 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|---------|--------|----------|
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,2800 | 350,00 | 1 148,00 |
| | 2952240004023 | Compactoare autopropulsate netede 8 t | h-ut | 3,9900 | 312,00 | 1 244,88 |
| | 2952240004024 | Vibrocompactator 13 t | h-ut | 8,2100 | 298,00 | 2 446,58 |
| | 2952240004025 | Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t | h-ut | 0,5900 | 366,00 | 215,94 |
| 8 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | | | 27,95 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 0,4300 | 8,13 | 3,53 |
| | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A | kg | 0,0280 | 18,00 | 0,51 |
| | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 0,1150 | 60,00 | 6,97 |
| | 2320156200901 | Motorina | kg | 0,6000 | 13,98 | 8,47 |
| | 2952270004035 | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l | h-ut | 0,0080 | 50,00 | 0,40 |
| | | 2. Capitotul 2 Str. Victoria, L=228m | | | | |
| 9 | RCsB26A | Montari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la sprijinirea si sudarea pe contur a placarilor metalice de prindere, Kman=0.5 (demontare prefabricate) | m3 | | | 364,75 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 7,4500 | 57,66 | 214,78 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,0500 | 57,66 | 30,27 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,4200 | 285,00 | 119,70 |
| 10 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului (10cm) | m3 | | | 11,20 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0320 | 350,00 | 11,20 |
| 11 | DI95 | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II | 100 m3 | | | 5 759,85 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 38,0000 | 57,66 | 2 191,08 |
| | 2952260003000 | Excavator | h-ut | 3,0400 | 299,00 | 908,98 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,3200 | 350,00 | 112,01 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0800 | 281,00 | 22,47 |
| | 400051 | Autobasculante, tonaj pina la 7 t | h-ut | 10,0000 | 252,53 | 2 525,30 |
| 12 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 672,75 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 299,00 | 672,75 |
| 13 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | | | 22,98 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0910 | 252,53 | 22,98 |
| 14 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv | buc | | | 257,30 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 2666122800611 | Element prefabricat din beton armat | buc | 1,0070 | 238,33 | 240,00 |
| 15 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=20cm) | m3 | | | 537,72 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,13 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 192,65 | 49,51 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 271,35 | 27,68 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 266,19 | 338,06 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 350,00 | 14,70 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 205,00 | 52,89 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 250,00 | 6,25 |
| 16 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | | | 18,95 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,29 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 16,72 | 16,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|----------|------------|
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 10,50 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,13 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| 17 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | | | 196 198,60 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 42,2900 | 57,66 | 2 438,44 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 194,0000 | 958,33 | 188 704,76 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,2800 | 350,00 | 1 148,00 |
| | 2952240004023 | Compactoare autopropulsate netede 8 t | h-ut | 3,9900 | 312,00 | 1 244,88 |
| | 2952240004024 | Vibrocompactor 13 t | h-ut | 8,2100 | 298,00 | 2 446,58 |
| | 2952240004025 | Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t | h-ut | 0,5900 | 366,00 | 215,94 |
| 18 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | | | 48 229,54 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,6400 | 57,66 | 608,89 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 12,3000 | 958,33 | 47 326,65 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,2100 | 350,00 | 294,00 |
| 19 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | | | 27,95 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 0,4300 | 8,13 | 3,53 |
| | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A | kg | 0,0280 | 18,00 | 0,51 |
| | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 0,1150 | 60,00 | 6,97 |
| | 2320156200901 | Motorina | kg | 0,6000 | 13,98 | 8,47 |
| | 2952270004035 | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l | h-ut | 0,0080 | 50,00 | 0,40 |
| 20 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (rigola din beton DN500xH500(610) L=1 EN 124 E600) | buc | | | 257,30 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 2666122800611 | Element prefabricat din beton armat | buc | 1,0070 | 238,33 | 240,00 |
| 21 | AcE06A | Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Gratar fonta DN500x H510(610)) L1 EN124 E600 | buc | | | 2 411,16 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1300 | 57,66 | 65,16 |
| | 2875274203624 | Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil | buc | 1,0000 | 2 300,00 | 2 346,00 |
| | | 3. Capitolul 3 Str. Isnovet L=343m | | | | |
| 22 | DI95 | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II | 100 m3 | | | 5 759,86 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 38,0000 | 57,66 | 2 191,08 |
| | 2952260003000 | Excavator | h-ut | 3,0400 | 299,00 | 909,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,3200 | 350,00 | 112,02 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0800 | 281,00 | 22,46 |
| | 400051 | Autobasculante, tonaj pina la 7 t | h-ut | 10,0000 | 252,53 | 2 525,30 |
| 23 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | | | 11,20 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0320 | 350,00 | 11,20 |
| 24 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 672,75 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 299,00 | 672,75 |
| 25 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | | | 22,98 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0910 | 252,53 | 22,98 |
| 26 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv | buc | | | 257,30 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 2666122800611 | Element prefabricat din beton armat | buc | 1,0070 | 238,33 | 240,00 |
| 27 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=10cm) | m3 | | | 537,72 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|--------|------------|
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 192,65 | 49,51 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 271,35 | 27,68 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 266,19 | 338,06 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 350,00 | 14,70 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 205,00 | 52,89 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 250,00 | 6,25 |
| 28 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | | | 18,95 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,29 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 16,72 | 16,89 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 10,50 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,14 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| 29 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | | | 196 198,60 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 42,2900 | 57,66 | 2 438,44 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 194,0000 | 958,33 | 188 704,77 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,2800 | 350,00 | 1 147,99 |
| | 2952240004023 | Compactoare autopropulsate netede 8 t | h-ut | 3,9900 | 312,00 | 1 244,88 |
| | 2952240004024 | Vibrocompactor 13 t | h-ut | 8,2100 | 298,00 | 2 446,58 |
| | 2952240004025 | Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t | h-ut | 0,5900 | 366,00 | 215,94 |
| 30 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | | | 48 229,59 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,6400 | 57,66 | 608,89 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 12,3000 | 958,33 | 47 326,69 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,2100 | 350,00 | 294,01 |
| 31 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | | | 27,95 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 0,4300 | 8,13 | 3,53 |
| | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A | kg | 0,0280 | 18,00 | 0,51 |
| | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 0,1150 | 60,00 | 6,97 |
| | 2320156200901 | Motorina | kg | 0,6000 | 13,98 | 8,47 |
| | 2952270004035 | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l | h-ut | 0,0080 | 50,00 | 0,40 |
| | | 4. Capitolul 4 Str. 31 August L=250m | | | | |
| 32 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | | | 11,20 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0320 | 350,00 | 11,20 |
| 33 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 672,76 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 299,00 | 672,76 |
| 34 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | | | 22,98 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0910 | 252,53 | 22,98 |
| 35 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=10cm) | m3 | | | 537,72 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,13 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 192,65 | 49,51 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 271,35 | 27,68 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 266,19 | 338,06 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|--------|------------|
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 350,00 | 14,70 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 205,00 | 52,89 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 250,00 | 6,25 |
| 36 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | | | 18,95 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,29 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 16,72 | 16,89 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 10,50 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,13 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| 37 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | | | 196 198,57 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 42,2900 | 57,66 | 2 438,44 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 194,0000 | 958,33 | 188 704,72 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,2800 | 350,00 | 1 148,00 |
| | 2952240004023 | Compactoare autopropulsate netede 8 t | h-ut | 3,9900 | 312,00 | 1 244,89 |
| | 2952240004024 | Vibrocompactor 13 t | h-ut | 8,2100 | 298,00 | 2 446,59 |
| | 2952240004025 | Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t | h-ut | 0,5900 | 366,00 | 215,92 |
| 38 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | | | 48 229,57 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,6400 | 57,66 | 608,89 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 12,3000 | 958,33 | 47 326,68 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,2100 | 350,00 | 294,00 |
| 39 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | | | 27,95 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 0,4300 | 8,13 | 3,53 |
| | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A | kg | 0,0280 | 18,00 | 0,51 |
| | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 0,1150 | 60,00 | 6,97 |
| | 2320156200901 | Motorina | kg | 0,6000 | 13,98 | 8,47 |
| | 2952270004035 | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l | h-ut | 0,0080 | 50,00 | 0,40 |
| | | 5. Capitolul 5 Str. Balti L=318m | | | | |
| 40 | RpDD16B | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3 | | | 11,20 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0320 | 350,00 | 11,20 |
| 41 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 672,75 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 299,00 | 672,75 |
| 42 | Ts150A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | | | 22,98 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0910 | 252,53 | 22,98 |
| 43 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Piatra sparta M400. h=10cm) | m3 | | | 537,72 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,13 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 192,65 | 49,51 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 271,35 | 27,68 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 266,19 | 338,06 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 350,00 | 14,70 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 205,00 | 52,89 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 250,00 | 6,25 |
| 44 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150mm, D=4mm; 1.37kg/m2) | kg | | | 18,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|----------|--------|------------|
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,29 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 16,72 | 16,89 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 10,50 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,14 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| 45 | DA20A | Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 12 cm. (Beton M300) | 1000 m2 | | | 196 198,57 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 42,2900 | 57,66 | 2 438,44 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 194,0000 | 958,33 | 188 704,72 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,2800 | 350,00 | 1 147,99 |
| | 2952240004023 | Compactoare autopropulsate netede 8 t | h-ut | 3,9900 | 312,00 | 1 244,89 |
| | 2952240004024 | Vibrocompactor 13 t | h-ut | 8,2100 | 298,00 | 2 446,57 |
| | 2952240004025 | Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t | h-ut | 0,5900 | 366,00 | 215,96 |
| 46 | DA20A1 | Corectii: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (Beton M300) K=4 | 1000 m2 | | | 48 229,54 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,6400 | 57,66 | 608,89 |
| | 2663102100008 | Beton M300 | m3 | 12,3000 | 958,33 | 47 326,63 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,2100 | 350,00 | 294,01 |
| 47 | RpDB13A | Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos | m | | | 27,95 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 0,4300 | 8,13 | 3,53 |
| | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A | kg | 0,0280 | 18,00 | 0,51 |
| | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 0,1150 | 60,00 | 6,97 |
| | 2320156200901 | Motorina | kg | 0,6000 | 13,98 | 8,47 |
| | 2952270004035 | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l | h-ut | 0,0080 | 50,00 | 0,40 |

APROBAT:

Intocmit
P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.